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رویداد اخبار

رحیم زاده – پیشنهاد و اجرای طرح های ویژه 
کنترل بازار در آستانه ماه مبارک رمضان با افزایش 
و روند صعودی قیمت کالاهای پرمصرف این ایام 
هر چند برای خیلی ها دلخوشی است اما موقت 
و گذرا بودن اجرای این طرح ها می طلبد نظارتی 
اساسی بر کنترل بازار اقلام پرمصرف انجام شود.   
به گزارش »خراسان جنوبی« از هفته گذشته و در 
آستانه ماه رمضان قیمت گوشت مرغ روند صعودی 
گرفته و در این مدت بیش از هزار تومان به ازای هر 
کیلوگرم افزایش یافته طوری که  نرخ این ماده 
غذایی  از 6 هزارو 800 به 7 هزارو 950 تومان 
رسیده و پیش بینی ها هم حکایت از افزایش بیشتر 

قیمت ها دارد.
این گرانی ها در حالی است که خیلی ها بر این نکته 
تاکید دارند که برخی کالاهای مصرفی مثل مرغ را 
نمی توان از سبد غذایی حذف کرد و ارزان یا گران 
باید خرید و باید در تمام ایام سال و به ویژه در ایامی 
مثل ماه رمضان نظارت ها قوی تر و برخوردها جدی 
تر شود. در گفتگوی »خراسان جنوبی« با تعدادی 
از شهروندان،  آن ها فعالیت مستمر مراکز عرضه 
مستقیم را ضروری دانستند و این که نباید فعالیت 
این مراکز محدود به ایامی خاص مانند نوروز، ماه 

مبارک رمضان و ... شود.

روز به  روز گران تر •
در این زمینه یک عرضه کننده مواد پروتئینی در 
بیرجند افزایش قیمت مرغ را تایید می کند و می 
گوید: نرخ این کالای مصرفی از هفته گذشته 

روزانه 200 تا 300 تومان افزایش داشته است.
او که خواست نامش نوشته نشود، به این نکته اشاره 
دارد که هفته گذشته قیمت گوشت مرغ از 6 هزار و 

800 به 7 هزارو 950 تومان رسید.
وی تاکید می کند: گرانی قدرت خرید مردم را 
کاهش می دهد و به تبع آن فروشندگان هم با 

مشکل مواجه می شوند.

چرا گرانی؟ •
مسئول یک واحد مرغداری هم با بیان این که مرغ 
گران نشده است، می گوید: نمی توان به افزایش 
300 تومانی در هر کیلوگرم گرانی اطلاق کرد و 
باید علت نارضایتی مردم وافزایش قیمت واکاوی 

شود.
وی دلیل عمده این گرانی را افزایش قیمت جوجه 
یک روزه می داند و می افزاید: وقتی مرغدار برای 
هر قطعه جوجه  یک روزه 2 هزار و 400 تا 2 هزار 
و 900 تومان می پردازد با احتساب دیگر هزینه ها 

فروش پایین تر از این رقم هیچ توجیهی ندارد .

قیمت منطقی است •
مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان هم با اشاره 
به افزایش 200 تومانی قیمت مرغ به ازای هر 
کیلوگرم در چند روز گذشته ، مهمترین دلیل این 
مسئله را بالا رفتن قیمت جوجه یک روزه از هزار و 
700 تا 2هزار و 400 و برخی  مواقع تا 2 هزار و 
900 تومان بیان می کند وبه این نکته هم اذعان 
دارد که افزایش تقاضا در افزایش قیمت بی تاثیر 
نیست. »عسگری« تاکید می کند: با توجه به هزینه 
های جانبی اعم از کارگر، نهاده ها و...  قیمت 
ها منطقی است و به نسبت دیگر اقلام و ریسک 

سرمایه گذاری در این صنعت ، نمی توان گفت مرغ 
گران شده است.

به گفته وی  رکود و بی حمایتی از تولیدکنندگان 
باعث شده بسیاری از واحدهای مرغداری ضرر 

کرده و مرغداری های بسیاری تعطیل شوند.

تعطیلی 500 مرغداری  •
مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان در ادامه با 
اشاره به تعطیلی 500 واحد مرغداری در این 
سال ها می گوید : در استان 700 واحد مرغداری 
وجود دارد که 500 واحد آن تعطیل و 200 واحد 

آن فعال است.
»عسگری« بالا بودن سود محصولات فروشندگان 
جزء را هم در افزایش قیمت دخیل می داند و این که 
فروشندگان جزء ،با وجود تراکم واحدهای فروش 
و با این توجیه که فروش گوشت مرغ توجیه ندارد ، 
حدود 8  درصد سود بر قیمت گوشت اعمال کرده 

اند که خود دلیلی بر افزایش قیمت است.
50 روز برای  به گفته وی  تولید کننده حدود 
پرورش مرغ زحمت می کشد و با اعمال هزینه 
های جانبی و .... حداقل سود را دارد در حالی که 
فروشندگان 8 درصد سود از مردم می گیرند که 

هیچ توجیهی ندارد.
»عسگری« می گوید: مرغداران در نقاط استان 
با هزینه های هنگفت 300 میلیون تومان به بالا  
اقدام به راه اندازی واحد تولیدی کردند در حالی 

که با این نوسان قیمت و نبود ثبات با مشکل مواجه 
می شوند.

راهکاری برای کاهش قیمت •
مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان درباره عرضه 
مستقیم گوشت مرغ و فرآورده های طیور در استان 
می گوید : در گذشته فروشگاه عرضه مستقیم 
فرآورده های طیور فعال بود و با پایین ترین قیمت 
گوشت را عرضه می کرد در حالی که این فروشگاه 

در سال 91 توسط صنف پلمب شد.
به گفته »عسگری«  اتحادیه مرغداران نه تنها برای 
راه اندازی فروشگاه های عرضه مستقیم آمادگی 
دارد  بلکه این آمادگی را دارد که مرغ را با تخفیف 
در اختیار فروشندگان قرار دهد تا مجبور به اعمال 

سود 8 درصدی و بالا رفتن قیمت نباشند.
وی به شرایط سخت تولید هم اشاره می کند و این 
که مرغدار برای تولید و ایجاد اشتغال اقدام به راه 
اندازی واحدهای تولیدی مانند مرغداری می کند 

و ضررو زیان تولید کننده منصفانه نیست.
وی افزایش بدون برنامه حجم تولیدات و صدور 
مجوزهای غیرمنطقی را در افزایش قیمت مرغ 

موثر می داند.

قیمت منصفانه است •
جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشاورزی استان قیمت مرغ را قیمت تمام شده و 
منصفانه برای مرغدار می داند و می گوید: چنانچه 
قیمت گوشت مرغ از حدود 8 هزار تومان بیشتر 
شود این سازمان برای آرامش بازار با ورود مرغ 

تنظیم بازار موافقت می کند.
دکتر»مدرسی« به انعقاد تفاهم نامه بین دو بخش 
خصوصی اتحادیه مرغداران کشور و انجمن تولید 
کننده جوجه یک روزه اشاره می کند و این که بر 
اساس این تفاهم نامه 10 درصد فروش جوجه یک 

روزه به قیمت هزارو 700 تومان است.
وی با بیان این که باید قبل از اجرا، این تفاهم 
نامه آنالیز می شد، بر انجام تعهدات توسط دو 
طرف تاکید می کند و این که  این تفاهم نامه خود 
تحمیلی بر افزایش قیمت جوجه یک روزه است 
و باید مورد آنالیز قرار گیرد. به گفته وی با وجود 
افزایش و نوسان قیمت جوجه یک روزه ،قیمت 
فعلی مرغ منطقی و معقول است. وی درباره توزیع 
مستقیم فرآورده های دامی هم می گوید: سازمان 
جهاد کشاورزی این آمادگی را دارد نسبت به راه 
اندازی مراکز عرضه مستقیم توسط تشکل ها به 

منظور حذف سودهای خرده فروشان اقدام کند.

،،
فروشندگان جزء  با این دلیل که 

فروش گوشت مرغ توجیه ندارد ، 
حدود 8  درصد سود بر قیمت اعمال 

کرده اند که خود دلیلی بر افزایش 
قیمت است 

گرانی مرغ  معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان: 

هنگام برگزاری انتخابات تخلف 
انتخاباتی نداشتیم 

رضایی - گزارشی مبنی بر تخلف هنگام برگزاری 
انتخابات نداشتیم.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
و  پیشگیری  ستاد  جلسه  پنجمین  در  گذشته  روز 
رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی استان گفت: 
در استان گزارشی مبنی بر تخلف هنگام برگزاری 
انتخابات نداشتیم.  حجت الاسلام »وحدانی نیا« 
افزود: چند مورد مربوط به قبل از انتخابات هم در 
حال پیگیری است. سرپرست پلیس فضای تبادل 
اطلاعات فرماندهی انتظامی استان هم در این جلسه 
به شناسایی 67 مورد تخلف در فضای مجازی به کمک 
پلیس فتا و اعلام  این موارد به مراجع مربوط اشاره 
کرد. به گفته سرهنگ » محمدپور« در حوزه انتخابات 
ریاست جمهوری در این دوره هفت مورد تبلیغ و 
تخریب علیه کاندیداها، یک مورد ارائه نظرسنجی 
کذب، هفت مورد تبلیغات مسئولان به نفع کاندیدای 
مورد حمایت دولت، شش مورد تخلف عوامل اجرایی 
در هنگام انتخابات و پنج مورد اعلام نتایج قبل از اعلام 
رسمی، احصا و به ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم 

انتخاباتی استان اعلام شد.
وی ادامه داد:  همچنین در حوزه انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا 36 مورد تبلیغات زودهنگام، سه 
مورد تبلیغ خارج از مهلت قانونی و یک مورد توهین و 
تخریب علیه کاندیدا شناسایی شد و پراکندگی پرونده 
های تخلف در نرم افزارهای تلگرام، فیس بوک و 
اینستاگرام بوده است. » شبانی« کارشناس حقوقی 
دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان هم در ادامه 
تاکید کرد: چنانچه افرادی از نحوه برگزاری انتخابات 
شکایت داشته باشند، می توانند در مدت سه روز از 
تاریخ اخذ رأی،  شکایت مستند خود را به هیأت های 

نظارت استانها و شهرستان ها ارائه کنند.
شوراهای  انتخابات  بر  نظارت  عالی  هیئت  دبیر 
شهر و روستای استان هم گفت : برای اولین بار در 
بیرجند رای گیری انتخابات شوراها با دستگاه های  
الکترونیکی انجام شد که در برخی شعب اختلال و 
قطعی دو ساعته وجود داشت و برخی به ناچار فقط 

برای ریاست جمهوری رای دادند .
»غیرتی« به کمبود دستگاه تشخیص هویت نیز اشاره 
کرد و افزود: اگر به هر شعبه حداقل دو دستگاه 
تشخیص هویت اختصاص می یافت هرگز شاهد صف 

و معطلی رای دهندگان نبودیم.
» شفاهی« نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان هم به این نکته اشاره کرد که در بحث انتخابات 
در حوزه رسانه ها تخلفی نداشتیم و اگر هم موردی 

وجود داشت با تذکر شفاهی اصلاح شد.

طرح نظارتی بازار ویژه ماه رمضان 
از امروز 

کاظمی – طرح نظارتی بازار استان ویژه ماه مبارک 
رمضان از امروز اجرا می شود.

رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
گفت: طرح نظارتی بازار ویژه ماه مبارک رمضان از 
امروز با توجه به مصرف بالا و افزایش تقاضای مردم 
برای خرید اقلامی مانند مواد لبنی ، پروتئینی ، 
برنج ، روغن ، قند و شکر ، خرما ، میوه و شیرینی های 
مرسوم و پرمصرف اجرا می شود. به گفته »تهوری« 
این طرح در دو مرحله مقدماتی و اطلاع رسانی از اول 
تا 6 خرداد ماه جاری و مرحله اجرایی از 6 خرداد ماه 

تا 4 مرداد ماه سال جاری اجرا می شود.
وی اجرای این طرح را در راستای پایش مستمر بازار 
و تامین و توزیع به موقع کالاهای پرمصرف دانست 
و درباره اهداف طرح توضیح داد: این طرح با هدف 
تسهیل و تسریع در دسترسی مردم به کالاهای مورد 
نیاز با قیمت مصوب و مناسب، نظارت بر عملکرد 
واحدهای تولیدی-توزیعی و خدماتی و برخورد با 
تخلفات احتمالی با همکاری اتاق های اصناف و سایر 

دستگاه های نظارتی اجرا می شود.

فعالیت 982 مُبلغ در ایام رمضان 

خسروی- 982 مُبلغ ماه مبارک رمضان به نقاط 
مختلف استان اعزام می شوند.

اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  مبلغان  امور  مسئول 
جنوبی«  »خراسان  به  مطلب  این  بیان  با  استان 
گفت: با توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان 982 
مُبلغ شامل روحانیان مستقر و بومی در شهرستان 
ها، بخش ها و روستاها فعالیت تبلیغی خود را آغاز 

خواهند کرد.
به گفته »علی کوثری نیا« از 982 مبلغ 247 نفر 
از قم و مشهد و 735 نفر از مبلغان بومی و ساکن 

استان هستند.
احکام،  و  تفسیر  بیان  نمازجماعت،  اقامه  وی 
سخنرانی پیرامون شخصیت، سیره و روش امام علی 
)ع( و امام حسن مجتبی)ع(، برگزاری جشن نیمه 
رمضان، احیای شب های قدر و تبیین فرمایشات 
مقام معظم رهبری در مورد اقتصاد مقاومتی، تولید 
و اشتغال را از برنامه های تبلیغی ماه مبارک رمضان 
برشمرد.  به گفته وی، پرداختن به موضوعاتی مانند 
فرهنگ انتظار، ایثار و شهادت، امر به معروف و نهی 
از منکر، عفاف و حجاب، پیامدهای طلاق، آسیب 
های اجتماعی، بالا رفتن سن ازدواج، مواد مخدر، 
قاچاق کالا و... از دیگر برنامه های تبلیغی در این 

ایام خواهد بود.

زهرا قربانی – ضرب مرشد استان طلای رقابت های 
کشورهای اسلامی در باکو را برای تیم ملی ورزش های 

زورخانه ای به ارمغان آورد.
به گزارش »خراسان جنوبی«  تیم ملی ورزش های 
زورخانه ای ایران در حالی فاتح مسابقات تیمی این 
رشته در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی 
در کشور آذربایجان شد که »محمدرضا حسن پور« 

ورزشکار استان مرشدی این تیم را بر عهده داشت .
بر اساس این گزارش رقابت های این رشته در بخش 

تیمی عصر شنبه گذشته با حضور 10 تیم در سالن 
اصلی ورزشگاه کریستال برگزار شد.

در پایان اجرای حرکات تیمی، تیم ملی ورزش زورخانه 
ای کشور با ترکیب »علی جلیجو«، »محسن گلستانی«، 
»پژمان سکونتی« ، »مبین زیبالقاء« ، »هیمن میرزایی« و 
مرشدی »محمدرضا حسن پور« و سرمربیگری »علیرضا 
غلامی« به مقام قهرمانی رسید و آذربایجان نایب 
قهرمان شد و تیم های افغانستان و عراق هم به طور 

مشترک سوم   شدند.

کوثری –در آستانه ماه مبارک رمضان نمایشگاه ضیافت 
بیرجند افتتاح شد. مسئول روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی استان در گفتگو با »خراسان جنوبی« 
از افتتاح نمایشگاه ضیافت با 10 غرفه از امروز در محل 
نمایشگاه بین المللی خبر داد. »عارفی نیا« هدف از 
برپایی این نمایشگاه را حمایت از مصرف کننده به ویژه 
اقشار ضعیف وکم درآمد برشمرد و افزود: بر اساس 

مصوبه کمیسیون تنظیم بازار کالاهای اساسی ویژه ماه 
مبارک رمضان شامل برنج، شکر، گوشت مرغ و قرمز 
منجمد)تنظیم بازار( در این نمایشگاه توزیع می شود و 
مردم می توانند لبنیات، خرما،گوشت بوقلمون و شتر 
مرغ مورد نیاز خود را هم از این نمایشگاه تامین کنند. 
وی تاکید کرد: اقلام عرضه شده در این نمایشگاه 10 تا 

15 درصد پایین تر از قیمت بازار عرضه می شود.

مناطق  در  برداشت  فصل  شروع  با   - زاده  رحیم 
گرمسیری استان  350 تن گندم  به صورت تضمینی 

از کشاورزان خریداری شد.
معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
با بیان این که برداشت گندم از مزارع استان از چند روز 
گذشته در مناطق گرمسیر شروع شده و تا اوایل مرداد 
ماه ادامه دارد ، گفت: تا کنون 350 تن گندم مازاد بر 

نیاز از کشاورزان استان خریداری شده است.
مهندس »عصمتی پور« سطح زیر کشت گندم در مزارع 
استان را بیش از 22 هزار هکتار اعلام کرد و افزود: از 

این سطح  20 هزار و 500 هکتار آبی و 2 هزار هکتار 
دیم است. وی برآورد کرد: سال جاری در استان 65 
هزار تن گندم تولید شود . وی تعداد مراکز خرید گندم 
تضمینی در استان را هم 24 مورد برشمرد و افزود: 
از این تعداد 21 مرکز توسط سازمان تعاون روستایی 
و 3 مرکز توسط اداره غله در شهرستان های استان 
دایر شده است.   به گفته وی برداشت گندم با استفاده 
از  105 کمباین انجام می شود که از این تعداد 55 
دستگاه از استان و 60 دستگاه هم به صورت مهاجر 

کار برداشت گندم را انجام می دهند. 

فاطمی -پاکسازی شهر بیرجند از زباله های انتخاباتی 
با مشارکت 200 نیروی خدماتی از جمعه شب گذشته 

شروع شده و همچنان ادامه دارد.
معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند با بیان این که 
برای پاکسازی شهر از تبلیغات انتخاباتی 200 نیروی 
خدمات شهری در دو شیفت مشغول به کار شده اند، 
گفت: شیفت اول با همکاری 150 نفر از جمعه شب 
گذشته شروع شد و 50 نفر هم در قالب شیفت دوم از 

ظهر روز گذشته اقدام به پاکسازی شهر کردند.

»خانزاد« افزود: بعد از اتمام تبلیغات حدود 13 تا 15 
تن زباله تبلیغاتی از خیابان های اصلی و برخی نقاط 
فرعی جمع آوری شده و پاکسازی دیگر خیابان های 

فرعی هم در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان این که برای جمع آوری بنرهای تبلیغاتی به 
ستادها تذکر داده شد، افزود: برخی ستادها اقدام به 
جمع آوری بنرها کرده و برخی را هم شهرداری از سطح 
شهر جمع آوری کرد. به گفته وی بیش از 2 هزار و 100 

عدد بنر توسط شهرداری جمع آوری شد .

ضرب مرشد استان طلای باکو را بر گردن تیم ملی زورخانه ای انداخت 

نمایشگاه ضیافت بیرجند افتتاح شد 

خرید تضمینی 350 تن گندم از کشاورزان استان

تلاش 200 نیروی شهرداری برای پاکسازی بیرجند از زباله های انتخاباتی


